

**Группа компаний Башинформсвязь**  
**Консолидированный отчет о прибылях или убытках и прочем совокупном доходе**  
*(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

|                                                                             | Прим.     | За 2020 год         | За 2019 год        |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------|--------------------|
| <b>Выручка</b>                                                              | <b>23</b> | <b>16 191 540</b>   | <b>9 659 991</b>   |
| <b>Операционные расходы</b>                                                 |           |                     |                    |
| Заработная плата, прочие выплаты и социальные отчисления                    | 24        | (3 514 817)         | (2 758 020)        |
| Амортизация и обесценение                                                   | 8,9       | (3 168 278)         | (1 700 394)        |
| Материалы, ремонт и обслуживание, коммунальные услуги                       | 25        | (1 594 907)         | (684 406)          |
| Расходы по услугам операторов связи                                         |           | (1 355 371)         | (698 258)          |
| Прибыль/(убыток) от выбытия основных средств                                |           | 45 750              | 220 393            |
| Расходы по сомнительным долгам                                              |           | (201 575)           | (192 102)          |
| Прочие операционные доходы                                                  | 26        | 287 295             | 79 631             |
| Прочие операционные расходы                                                 | 27        | (4 346 313)         | (1 710 389)        |
| <b>Итого операционные расходы, нетто</b>                                    |           | <b>(13 848 216)</b> | <b>(7 443 545)</b> |
| <b>Операционная прибыль</b>                                                 |           | <b>2 343 324</b>    | <b>2 216 446</b>   |
| Доля в прибылях/(убытках) ассоциированных компаний и совместных предприятий |           | 283 463             | 305 122            |
| Финансовые доходы                                                           | 28        | 269 487             | 1 486 362          |
| Прочие инвестиционные и финансовые расходы                                  | 28        | (989 782)           | (886 485)          |
| Прибыль/ (убыток) от курсовых разниц                                        |           | (542)               | (3 386)            |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                           |           | <b>1 905 950</b>    | <b>3 118 059</b>   |
| Налог на прибыль                                                            | 22        | (824 748)           | (834 165)          |
| <b>Прибыль за год</b>                                                       |           | <b>1 081 202</b>    | <b>2 283 894</b>   |
| <b>Прочий совокупный доход за год</b>                                       |           | <b>-</b>            | <b>-</b>           |
| <b>Общий совокупный доход за год</b>                                        |           | <b>1 081 202</b>    | <b>2 283 894</b>   |
| Общий совокупный доход за отчетный период, причитающийся:                   |           |                     |                    |
| Доле участников                                                             |           | 977 479             | 2 284 017          |
| Неконтролирующим долям                                                      |           | 103 723             | (123)              |
| Базовая прибыль на акцию причитающаяся акционерам Группы (в рублях)         |           |                     |                    |
|                                                                             |           | 0,962               | 2,204              |

Прилагаемые примечания к консолидированной финансовой информации являются ее неотъемлемой частью.